[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2018

                                                           №  60
Об утверждении  порядка
направления  уведомлений
о предоставлении субсидии, субвенции, иного
межбюджетного трансферта,
имеющего целевое назначение,
при предоставлении  межбюджетных трансфертов,
имеющих  целевое назначение,

из  бюджета  МО «Суоярвский район»
     В целях  реализации  пункта 2.1 статьи 219  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации Администрация муниципального образования «Суоярвский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Утвердить  прилагаемый  Порядок  направления  уведомления  о  предоставлении  субсидии,  субвенции,  иного  межбюджетного  трансферта,  имеющего  целевое  назначение,  при  предоставлении  межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  из  бюджета  муниципального  образования «Суоярвский район»,  согласно  приложению  к  настоящему постановлению.
     2.Финансовому  управлению  Администрации муниципального образования «Суоярвский район»  довести  настоящее  постановление  до  сведения  администраций  поселений.
     3.Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  начальника  финансового  управления  Кракулеву  А.Г.

     4.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  распространяется  на  правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Глава Администрации

МО «Суоярвский район»
О.В. Болгов
_____________________________________________________________
Разослать: дело, финансовое управление, администрации  поселений
Феоктистова Т.Н.
8145751483
                                                                               Приложение

                                                                               к  постановлению

                                                                               Администрации  муниципального

                                                                               образования «Суоярвский район»

                                                                               от  29  января  2018 года  №_____

                                                       Порядок

направления   уведомления   о    предоставлении   субсидии,  субвенции,   иного

          межбюджетного  трансферта,  имеющего  целевое  назначение,  при  предоставлении  межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,

             из  бюджета  муниципального образования «Суоярвский район»
    1. Настоящий  порядок  разработан  в  соответствии  с  пунктом  2.1  статьи  219  Бюджетного  кодекса    Российской  Федерации  и  устанавливает  правила  направления  административному поселению  уведомления  о  предоставлении  субсидии,  субвенции,  иного  межбюджетного  трансферта,  имеющего  целевое  назначение,  при  предоставлении  межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  из  бюджета  муниципального  образования «Суоярвский район».
    2. Уведомление  формируется  по  форме,  утвержденной  приказом  Министерства  финансов  Российской  Федерации  от 29.11.2017 г. № 213н «Об  утверждении  формы  Уведомления  о  предоставлении  субсидии,  субвенции,  иного  межбюджетного  трансферта,  имеющего  целевое  назначение,  и  порядка  его  направления  при  предоставлении  межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  из  федерального  бюджета».

     3. Администрация  муниципального  образования  «Суоярвский  район»,  которой  как  получателю  средств  бюджета  доведены  в  установленном  порядке  лимиты  бюджетных  обязательств  на  предоставление  Межбюджетных  трансфертов,  в  течение  трех  рабочих  дней  со  дня  их  утверждения,  но  не  позднее начала  очередного  финансового года, формирует  и  направляет  в  администрации  поселений  Уведомление  на  бумажном  носителе  и  в  электронном  виде.

	Приложение № 1